
1 

 

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 9(349)от 04.03.2020 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

__________________________________________________________________________________ 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                        

 

                                                                          

                                                      

   СОБРАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   

сельского поселения 

Мокша                              

муниципального района 

Большеглушицкий  

Самарской области 

                                                    

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ № 243 

от  02 марта 2020 года  

 

Об утверждении схемы 

одномандатных 

избирательных округов 

для проведения выборов 

        

  

     

   

 



2 

 

депутатов Собрания 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

В соответствии с 

нормами Федерального 

закона № 67- ФЗ от 

12.06.2002 года «Об 

основных гарантиях 

избирательных прав и права 

на участие в референдуме  

граждан Российской 

Федерации», Закона 

Самарской области № 142 -

ГД от 31.12.2019 «О 

выборах депутатов 



3 

 

представительных органов 

муниципальных 

образований Самарской 

области», Собрание 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

         1. Утвердить схему 

одномандатных 

избирательных округов для 

проведения выборов 

депутатов Собрания 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 



4 

 

Самарской области в 

соответствии с 

приложением к настоящему 

решению (прилагается). 

2. Со дня вступления 

в силу настоящего Решения 

признать утратившими 

силу Решение Собрания 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области от 20 

апреля 2015 года № 193 

«Об утверждении схемы 

одномандатных 

избирательных округов для 

проведения выборов 

депутатов Собрания 



5 

 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области». 

     3.Настоящее  Решение 

опубликовать  в газете 

«Степные известия». 

    4.Настоящее Решение 

вступает в силу со дня его 

официального 

опубликования. 

 

Глава сельского поселения 

Мокша   

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области                                                                       

О.А. Девяткин    



6 

 

 

Председатель Собрания 

представителей 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района      

Большеглушицкий 

Самарской области                              

Г.А. Митрополевская              

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения  

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

«Об утверждении схемы 

одномандатных избирательных 

округов  

для проведения выборов депутатов 

Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

№ 243 от 02 марта 2020 г. 

                                                              

СХЕМА 

одномандатных 

избирательных округов 

для проведения выборов 

депутатов Собрания 



8 

 

представителей сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

        
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МОКША 

 

Мокшанский округ № 1 

 

Границы округа: поселок  Коммунар; с. 

Мокша  ул. Кавказская дома с № 26 по 

37. 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей:71 чел. 

Мокшанский округ № 2 
Границы округа: поселок  Ледяйка, ул. 

Центральная, ул. Набережная, 

Степной. 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 78чел. 

Мокшанский округ № 3 

Границы округа: поселок Ледяйка, ул. 

Молодежная 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 74 чел. 

Мокшанский округ № 4 

Границы округа: с. Мокша ул. 

Молодежная  



9 

 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 89 чел. 

Мокшанский округ № 5 

Границы округа: с. Мокша, ул. 

Юбилейная с № 14 до 72 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 100 чел. 

Мокшанский округ № 6 

Границы округа: с. Мокша ул. 

Кавказская дома № 2 по 25. 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 86 чел. 

Мокшанский округ № 7 

Границы округа: с. Мокша, ул. Ново- 

Александровка, ул. Юбилейная с № 1 

по 13 и ул. Табаковка. 

Местонахождение окружной 

избирательной комиссии: с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, дом 91. 

Количество избирателей: 83 чел. 

 

 

 

 

 

                                                         
СОБРАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 



10 

 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 244   

от  02 марта  2020 года 

О внесении 

изменений в Решение 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области № 224 

от 20 декабря 2019 года 

«Об утверждении 

бюджета сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, 

Уставом сельского 

поселения Мокша 



11 

 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области, 

Собрание представителей 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской 

области № 224 от 

20 декабря 2019 г. 

«Об утверждении 

бюджета сельского 

поселения Мокша  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской 

области на 2020 



12 

 

год и на плановый 

период 2021 и 

2022 годов» 

следующие 

изменения: 

 

1) в абзаце втором 

пункта 1 

сумму 

«8958,2» 

заменить 

суммой 

«8957,9»; 

2) в абзаце 

третьем 

пункта 1 

сумму 

«10145,1» 

заменить 

суммой 

«10144,7»; 

3) в абзаце 

четвертом 

пункта 1 

сумму 

«1186,9» 

заменить 

суммой 



13 

 

«1186,8»; 

4) в абзаце втором 

пункта 5 

сумму 

«5758,9» 

заменить 

суммой 

«5758,6»; 

5) в абзаце шестом 

пункта 5 

сумму 

«3511,5» 

заменить 

суммой 

«3511,2»; 

6) Пункт 7 

Решения 

исключить

; 

 

 

7) Пункты 8-19 

Решения 

считать 

соответств

енно 

Пунктами 



14 

 

7-18; 

 

2.   Направить 

настоящее Решение главе 

сельского поселения 

Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области для 

подписания и 

официального 

опубликования. 

 

3.  Настоящее 

Решение вступает в силу 

после его официального 

опубликования и 

распространяется на 

правоотношения, 

возникшие  с 02.03.2020 

года. 

 4.  Опубликовать 

настоящее Решение в газете 

«Вести сельского 

поселения Мокша» не 

позднее десяти дней после 



15 

 

его подписания. 

 

 

Председатель                          

Собрания представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 
 

 
8) приложение 4 изложить в новой редакции: 

     
  

" 
        

  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания 

представителей 

сельского поселения 

Мокша  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Об утверждении  

бюджета сельского 

поселения Мокша   

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

на 2020 год и на 

       

       

       



16 

 

плановый период 

2021 и 2022 годов" 

           

  

Ведомственная структура 
расходов местного 
бюджета сельского 
поселения  Мокша    

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 
год 

 

   
     

   

      
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета, 

раздела, 

подраздела,цел

евой статьи, 

погруппы 

видов 

расходов 

Р

з 

П

Р 

Ц

С

Р 

В

Р 

Сумма 

тыс.рубл

ей 

утв

ер

жд

ено 

в 

том 

чис

ле 

за 

счет 

безв

озм

ездн

ых 

пос

туп

лен



17 

 

ий 

230 

Администраци

я сельского 

поселения 

Мокша   

  

10 

144

,7 

3 

511,

2 

230 

Общегосударс

твенные 

вопросы 

        

2 

300

,3 

0,0 

230 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципально

го образования 

0

1 

0

2 
    

797

,5 
0,0 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0

1 

0

2 

90 

0 

00 

00

00

  
797

,5 
0,0 



18 

 

0 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударств

енных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности, а 

также в сфере 

средств 

массовой 

информации 

0

1 

0

2 

90 

1 

00 

00

00

0 

  
797

,5 
0,0 

230 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х ( 

муниципальных

0

1 

0

2 

90 

1 

00 

00

00

0 

1

2

0 

797

,5 
0,0 



19 

 

) органов 

230 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительн

ых органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраци

й 

0

1 

0

4 
    

1 

071

,8 

0,0 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

00

00

0 

  

1 

071

,8 

0,0 



20 

 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударств

енных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности, а 

также в сфере 

средств 

массовой 

информации 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

00

00

0 

  

1 

071

,8 

0,0 

230 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х ( 

муниципальных

) органов 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

00

00

0 

1

2

0 

1 

020

,8 

0,0 



21 

 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

00

00

0 

2

4

0 

50,

0 
0,0 

230 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

00

00

0 

5

4

0 

1,0 0,0 

230 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

0 

1 

0 

7 
    

10,

0 
0,0 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

1 

0 

7 

90 

0 

00

00 

  
10,

0 
0,0 



22 

 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударств

енных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности, а 

также в сфере 

средств 

массовой 

информации 

0 

1 

0 

7 

90 

1 

00

00 

  
10,

0 
0,0 

230 

Специальные 

расходы 

0 

1 

0 

7 

90 

1 

00

00 

8

8

0 

10,

0 
0,0 

230 

Резервные 

фонды 

0 

1 

1 

1 
    1,0 0,0 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

0 

1 

1 

1 

90 

0 

00
  1,0 0,0 



23 

 

местного 

бюджета  

00 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударств

енных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности, а 

также в сфере 

средств 

массовой 

информации 

0 

1 

1 

1 

90 

1 

00

00 

  1,0 0,0 

230 

Резервные 

средства 

0 

1 

1 

1 

90 

1 

00

00 

8

7

0 

1,0 0,0 

230 

Другие 

общегосударст

0 

1 

1 

3 
    

420

,0 
0,0 



24 

 

венные 

вопросы 

230 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципальног

о имущества 

сельского 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области" на 

2018-2024 годы 

0 

1 

1 

3 

57 

0 

00 

00

00

0 

  
420

,0 
0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0

1 

1 

3 

57 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

405

,0 
0,0 

230 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

0 

1 

1 

3 

57 

0 

8

5

15,

0 
0,0 



25 

 

платежей 00 

00

00

0 

0 

230 

Национальная 

оборона 

0 

2 

0 

0 
    

84,

8 
84,8 

230 

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 

2 

0 

3 
    

84,

8 
84,8 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

2 

0 

3 

90 

0 

00 

00

00

0 

  
84,

8 
84,8 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударств

енных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

0 

2 

0 

3 

90 

1 

00 

00

00

0 

  
84,

8 
84,8 



26 

 

правоохранител

ьной 

деятельности, а 

также в сфере 

средств 

массовой 

информации 

230 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х ( 

муниципальных

) органов 

0 

2 

0 

3 

90 

1 

00 

00

00

0 

1

2

0 

84,

8 
84,8 

230 

Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

0 

3 

0 

0 
    

10,

0 
0,0 

230 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0 

3 

1 

0 
    

10,

0 
0,0 



27 

 

230 

Муниципальная 

программа 

"Пожарная 

безопасность на 

территории 

сельского 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области" на 

2018-2024 годы 

0 

3 

1 

0 

59 

0 

00 

00

00

0 

  
10,

0 
0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

3 

1 

0 

59 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

10,

0 
0,0 

230 

Национальная 

экономика 

0

4 

0 

0 
    

2 

408

,2 

1 

405,

7 

230 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

0 

4 

0 

9 
    

534

,0 
0,0 



28 

 

230 

Муниципальная 

программа  

"Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

сельского 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области" на 

2018-2024 годы 

0 

4 

0 

9 

60 

0 

00 

00

00

0 

  
534

,0 
0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

4 

0 

9 

60 

0  

00 

00

00

0 

2

4

0 

534

,0 
0,0 

230 

Другие 

вопросы в 

области 

0 

4 

1 

2 
    

1 

874

,2 

1 

405,

7 



29 

 

национальной 

экономики 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

4 

1 

2 

90 

0 

00 

00

00

0 

  

1 

874

,2 

1 

405,

7 

230 

Непрограммны

е направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

национальной 

экономики 

0 

4 

1 

2 

90 

4 

00 

00

00

0 

  

1 

874

,2 

1 

405,

7 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) в т.ч. 

0 

4 

1 

2 

90 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

1 

874

,2 

1 

405,

7 

230 

Подготовка 

изменений в 

правила 

землепользован

0 

4 

1 

2 

90 

4 

00 

00

2

4

0 

1 

405

,7 

1 

405,

7 



30 

 

ия и застройки 

сельских 

поселений 

(областной 

бюджет) 

00

0 

230 

Подготовка 

изменений в 

правила 

землепользован

ия и застройки 

сельских 

поселений 

(местный 

бюджет) 

0 

4 

1 

2 

90 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

468

,5 
0,0 

230 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 

5 

0 

0 
    

3 

543

,3 

2 

020,

7 

230 

Коммунальное 

хозяйство 

0 

5 

0 

2 
    

261

,1 
0,0 

230 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

сельского 

поселения 

Мокша 

0 

5 

0 

2 

61 

0 

00 

00

00

0 

  
261

,1 
0,0 



31 

 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области на 

2018-2024 

годы"  

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

5 

0 

2 

61 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

241

,1 
0,0 

230 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

0 

5 

0 

2 

61 

0 

00 

00

00

0 

8

1

0 

20,

0 
0,0 

230 

Благоустройст

во 

0 

5 

0 

3 
    

3 

282

,2 

2 

020,

7 



32 

 

230 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройст

во территории 

сельского 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области на 

2018-2024 

годы" 

0 

5 

0 

3 

62 

0 

00 

00

00

0 

  

3 

282

,2 

2 

020,

7 

230 

Подпрограмма 

"Уличное 

освещение" 

0 

5 

0 

3 

62 

1 

00 

00

00

0 

  
221

,2 
0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

5 

0 

3 

62 

1 

00 

00

00

0 

2

4

0 

221

,2 
0,0 



33 

 

230 

Подпрограмма 

"Прочие 

мероприятия по 

благоустройств

у" 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

00

00

0 

  

3 

061

,0 

2 

020,

7 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

293

,3 
0,0 

230 

Иные 

межбюджетные 

трансферты в 

т.ч. 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

2 

767

,7 

2 

020,

7 

230 

Обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

(областной 

бюджет) 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

2 

020

,7 

2 

020,

7 



34 

 

230 

Обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

(местный 

бюджет) 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

747

,0 
0,0 

230 

Культура, 

кинематограф

ия 

0 

8 

0 

0 
    

1 

798

,0 

0,0 

230 

Культура 
0 

8 

0 

1 
    

1 

721

,6 

0,0 

230 

Муниципальная 

программа 

"Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждений, 

осуществляющ

их деятельность 

в сфере 

культуры на 

территории 

сельского 

поселения 

Мокша 

0 

8 

0 

1 

63 

0 

00 

00

00

0 

  

1 

721

,6 

0,0 



35 

 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области на 

2018-2024 

годы" 

230 

Подпрограмма 

"Культурные 

мероприятия" 

0 

8 

0 

1 

63 

1 

00 

00

00

0 

  
10,

0 
0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х нужд) 

0 

8 

0 

1 

63 

1 

00 

00

00

0 

2

4

0 

10,

0 
0,0 

230 

Подпрограмма 

"Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 

0 

1 

63 

2 

00 

00

00

  

1 

711

,6 

0,0 



36 

 

0 

230 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0 

8 

0 

1 

63 

2 

00 

00

00

0 

5

4

0 

1 

711

,6 

0,0 

230 

Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематограф

ии 

0 

8 

0 

4 
    

76,

4 
0,0 

230 

Муниципальная 

программа 

"Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждений, 

осуществляющ

их деятельность 

в сфере 

культуры на 

территории 

сельского 

0 

8 

0 

4 

63 

0 

00 

00

00

0 

  
76,

4 
0,0 



37 

 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области на 

2018-2024 

годы" 

230 

Подпрограмма 

"Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 

0 

4 

63 

2 

00 

00

00

0 

  
76,

4 
0,0 

230 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0 

8 

0 

4 

63 

2 

00 

00

00

0 

5

4

0 

76,

4 
0,0 

230 

Физическая 

культура и 

спорт 

1 

1 

0 

0 
    0,1 0,0 

230 

Массовый 

спорт 

1 

1 

0 

2 
    0,1 0,0 



38 

 

230 

Муниципальная 

программа 

"Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждений, 

осуществляющ

их деятельность 

в сфере 

культуры на 

территории 

сельского 

поселения 

Мокша 

муниципальног

о района 

Большеглушиц

кий Самарской 

области на 

2018-2024 

годы" 

1 

1 

0 

2 

63 

0 

00 

00

00

0 

  0,1 0,0 

230 

Подпрограмма 

"Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

1 

1 

0 

2 

63 

2 

00 

00

00

0 

  0,1 0,0 



39 

 

230 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

1 

1 

0 

2 

63 

2 

00 

00

00

0 

5

4

0 

0,1 0,0 

  

          

10 

144

,7 

3 

511,

2 
 

 
9) приложение 6 изложить в новой редакции: 

  
   

" 
     

   

     
Приложение 6 

     

к Решению 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Об утверждении  

бюджета сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

на 2020 год и на 

плановый период 

2021 и 2022 годов" 

     

     

     



40 

 

 

Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного 

бюджета сельского поселения 

Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год 

  
   

    

    
     

Наименование  
Ц

СР 

В

Р 

  

Сумма 

тыс.рубле

й 

  

Утв

ерж

ден

о 

в 

том 

чис

ле 

за 

счет 

безв

озме

здн

ых 

пост

упле

ний 



41 

 

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

57 

0 

00 

00

00

0 

  

  

420,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

57 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

405,

0 
0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

57 

0 

00 

00

00

0 

8

5

0 

  

15,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

59 

0 

00 

00

00

0 

  

  

10,0 0,0 



42 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

59 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

10,0 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

60 

0 

00 

00

00

0 

  

  

534,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

60 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

534,

0 
0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-2024 годы"  

61 

0 

00 

00

00

0 

  

  

261,

1 
0,0 



43 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

61 

0 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

241,

1 
0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

61 

0 

00 

00

00

0 

8

1

0 

  

20,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области" на 2018-

2024 годы 

62 

0 

00 

00

00

0 

  

  

3 

282,

2 

2 

020,

7 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

62 

1 

00 

00

00

0 

  

  

221,

2 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

62 

1 

00 

00

00

2

4

0 

  

221,

2 
0,0 



44 

 

0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 

62 

4 

00 

00

00

0 

  

  

3 

061,

0 

2 

020,

7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

62 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

293,

3 
0,0 

Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

  

2 

767,

7 

2 

020,

7 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (областной бюджет) 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

  

2 

020,

7 

2 

020,

7 



45 

 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (местный бюджет) 

62 

4 

00 

00

00

0 

5

4

0 

  

747,

0 
0,0 

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

63 

0 

00 

00

00

0 

  

  

1 

798,

1 

0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 

63 

1 

00 

00

00

0 

  

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

63 

1 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

10,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 

63 

2 

00 

  

  

1 

788,

1 

0,0 



46 

 

00

00

0 

Иные межбюджетные трансферты 

63 

2 

00 

00

00

0 

5

4

0 

  

178

8,1 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  

90 

0 

00 

00

00

0 

  

  

3 

839,

3 

1 

490,

5 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 

1 

00 

00

00

0 

  

  

1 

965,

1 

84,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов 

90 

1 

00 

00

00

0 

1

2

0 

  

1 

903,

1 

84,8 



47 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 

1 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

50,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

90 

1 

00 

00

00

0 

5

4

0 

  

1,0 0,0 

Резервные средства 

90 

1 

00 

00

00

0 

8

7

0 

  

1,0 0,0 

Специальные расходы 

90 

1 

00 

00

00

0 

8

8

0 

  

10,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области национальной 

экономики 

90 

4 

00 

00

00

  

  

1 

874,

2 

1 

405,

7 



48 

 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

1 

874,

2 

1 

405,

7 

Подготовка изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений 

(областной бюджет) 

90 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

1 

405,

7 

1 

405,

7 

Подготовка изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений 

(местный бюджет) 

90 

4 

00 

00

00

0 

2

4

0 

  

468,

5 
0,0 

Итого:       

10 

144,

7  

3 

511,

2  
 

10) приложение 8 изложить в новой редакции: 
  " 

     

    

        Приложение 8 



49 

 

   

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

      
Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  

программам и ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год  

      

      № 

 

п/п 

Наименование  

 муниципальной 

программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер 

акта,  

которым 

районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были 

внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  



50 

 

1 Муниципальная  

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2024 годы 

230 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

22.10.2018 г. № 

111 

Администрация 

сельского 

поселения  

420,0 

2 Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2018 - 2024 годы 

230 постановление № 

113 от 22 октября 

2018 года 

Администрация 

сельского 

поселения  

10,0 



51 

 

3 Муниципальная  

программа "Ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2024 годы 

230 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

22.10.2018 г. № 

115 

Администрация 

сельского 

поселения  

534,0 

4 Муниципальная  

программа "Комплексное 

развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области  на 

2018-2024 годы " 

230 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

22.10.2018 г. № 

117 

Администрация 

сельского 

поселения  

261,1 

5 Муниципальная целевая 

программа 

"Благоустройство 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2024 годы 

230 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

22.10.2018 г. № 

114 

Администрация 

сельского 

поселения  

3282,2 



52 

 

6 Муниципальная  

программа "Развитие и 

укрепление материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения 

Мокша муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2024 годы 

230 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

22.10.2018 г. № 

116 

Администрация 

сельского 

поселения  

1798,1 

  ИТОГО       6305,40 

 

11) приложение 9 изложить в новой редакции: 

" 
   

  

        Приложение 9 
 

  

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов" 
 

    



53 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год 

 

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи 

и вида источника финансирования 

дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 

Су

мм

а 

(ты

с.р

уб.) 

230 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 

230 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

0 

230 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 



54 

 

230 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

230 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 

118

6,8 

230 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов 

-

895

7,9 

230 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

-

895

7,9 

230 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-

895

7,9 



55 

 

230 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-

895

7,9 

230 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 

101

44,

7 

230 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

101

44,

7 

230 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

101

44,

7 

230 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

101

44,

7 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

Редактор: Г.П.Киреева 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 09.00 час. 03.03.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

 


